
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 427 del 05/07/2019

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA MUNICIPALE

N. 427 DEL 05/07/2019

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE VIABILITÀ E SOSTA PER LO SVOLGIMENTO DELLA
COMPETIZIONE SPORTIVA DENOMINATA “ 4°MEMORIAL LUIGI FERRETTI “ IN
PROGRAMMA PER IL GIORNO 7 LUGLIO 2019 CON INIZIO ALLE ORE 14,15.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 20 del 11 giugno 2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);

VISTA la richiesta del sig. Gianni Spaccasassi in qualità di presidente della "S.C.A. Offida A.S.D. con
sede in Offida (AP) - Via Giuseppe Ciabattoni n.3, organizzatore della manifestazione sportiva
denominata “4° Trofeo Luigi Ferretti “ competizione in programma per il giorno 7 luglio p.v. con inizio
alle ore 14,15 circa, relativa alla necessità di regolamentare la viabilità e la sosta lungo i tratti stradali
interessati allo svolgimento della suddetta manifestazione sportiva;

VISTO il Decreto del Dirigente del Servizio Viabilità - Infrastrutture dell'Amministrazione Provinciale di
Ascoli Piceno n.14914 del 25/06/2019 con il quale si autorizza il sig. Gianni Spaccasassi, Presidente della
S.C.A. OFFIDA A.S.D. con sede in Offida(AP) Via Giuseppe Ciabattoni n.3 ad organizzare ed effettuare
la competizione ciclistica denominata "4 ° Memoriale Luigi Ferretti" il 7 luglio p.v.

VISTA l'Ordinanza della Prefettura di Ascoli Piceno del 27/06/2019 prot. n. 35904 inerente la
sospensione della circolazione per lo svolgimento della competizione sportiva in argomento;

VISTO il parere favorevole espresso in merito allo svolgimento della suddetta manifestazione dalla
Questura di Ascoli Piceno con nota del 03/06/2019 n.25401;

RITENUTO opportuno di dover provvedere alla regolamentazione della viabilità lungo il tratto stradale
interessato alla manifestazione al fine di consentire lo svolgimento in sicurezza dell'evento;

VISTO gli artt. 7 e 9 del Decreto Legislativo 30/04/1992 n.285 e successive modificazioni ed
integrazioni;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 427 del 05/07/2019

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

per il giorno 7 luglio 2019:

- è istituito dalle ore 9,00 alle ore 18,00 il divieto di sosta con rimozione forzata in Via D. Angelini
per il tratto compreso dall'intersezione con Via Falcone Borsellino fino a Via San Giuliano con
contestuale revoca dell’offerta di sosta ivi istituita;

- è istituito il divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 9,00 alle ore 18,00 in Piazza Roma su
tutti i lati (area interna);

- è istituito dalle ore 9,00 alle ore 13,00 il divieto di sosta con rimozione forzata in Viale Treviri,
lato sud, dalla sede del Sestiere di Porta Romana fino alla stazione di carburanti all'insegna
"Esso", da destinare alla sosta dei veicoli al seguito dell'evento;

- è istituito dalle ore 13,00 alle ore 17,00 il divieto di sosta con rimozione forzata sul tratto della
bretella laterale (davanti l'attività "Pomodori e Tulipani") incluso dalla Via Circonvallazione
Ovest fino all'intersezione con la Via N. Galiè.

La circolazione del “Trenino Turistico” e del bus navetta sono sospese nella fascia oraria compresa tra le ore 13,30
e le ore 18,00 del giorno 7 luglio 2019.

AUTORIZZA

- l’utilizzo della Piazza Roma (lati nord, est ed ovest) per il parcheggio degli automezzi al seguito
dell'evento;

- l'utilizzo della Piazza del Popolo, zona centro sud, per l'allestimento della zona di "Partenza"
della competizione con la sistemazione delle strutture necessarie, tra cui il palco per la
premiazione finale da ubicare nella zona antistante il Palazzo dei Capitani (a lato della scalinata
di accesso) e dei vari manufatti pubblicitari;

- l'utilizzo della Piazza S.Orlini per l'allestimento della zona di "Arrivo", con la collocazione delle
strutture necessarie e dei vari manufatti pubblicitari con il palco per i giudici di gara;

- l'accesso in Piazza del Popolo(A.P.U.)degli automezzi necessari per l'allestimento dell'evento e
quelli tecnici a seguito dello stesso che si contradistingueranno esponendo copia della presente
ordinanza sul cruscotto, la sosta dovrà essere limitata allo stretto tempo necessario;

- la transennatura, in ambo i lati, del tratto della Via D.Angelini afferente la zona di "Arrivo"e
sommariamente compresa tra l'intersezione della Via San Giuliano e quella con la Via Falcone e
Borsellino.

AVVERTE

Gli organizzatori dovranno altresì assicurare lungo tutto il percorso un servizio di vigilanza con
personale proprio munito di bandierine rosse, con particolare attenzione alle intersezioni stradali.

Gli uffici comunali preposti provvederanno alla necessaria apposizione della specifica segnaletica mobile
e delle transenne richieste.

Il personale della Polizia Municipale unitamente al personale volontario (carabinieri in congedo)
garantiranno un servizio di vigilanza solo in prossimità delle principali intersezioni stradali comprese
all’interno del territorio comunale. Le restanti intersezioni dovranno essere presidiate dal personale
volontario del comitato organizzatore.

E’ fatto divieto, nei giorni antecedenti la manifestazione, collocare plance, trespoli o altre strutture
pubblicitarie lungo le strade comunali, segnare frecce direzionali lungo il percorso al fine di evitare
confusione con la segnaletica orizzontale,



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 427 del 05/07/2019

I materiali e le strutture utilizzate per lo svolgimento della manifestazione, dovranno essere rimosse al
termine della gara, ed eventuali rifiuti conferiti negli appositi contenitori.

L’ Amministrazione comunale è sollevata da qualsiasi responsabilità per danni o incidenti che potessero
verificarsi a persone o a cose per effetto della presente Ordinanza.

Per accertate necessità, a tutela della pubblica incolumità, il Comando di P.M. potrà attuare deviazioni
alla circolazione veicolare ove le condizioni obiettive del traffico siano tali da imporre il dovuto
cambiamento.

Il presente provvedimento, reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, viene trasmesso
al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’art: 13 della Legge 121/1981 – delle azioni di
coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120
giorni.

Copia del presente atto è trasmessa a:

- Prefettura
- Questura di AP
- Polizia Stradale
- Comando Carabinieri
- ASD Progetto Ciclistico Ascoli Piceno
- START
- Comando VV.F.
- Asur - Servizio 118
- Servizio Segnaletica -per esecuzione
- Servizio Sport
- Servizio Strade -geom. Marini per esecuzione
- Ufficio Comunicazione
- Trenino Turistico Giocamondo
- Agenzia Viaggi Roblestour

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	                                 IL COMANDANTE



		2019-07-05T08:26:23+0200
	PATRIZIA CELANI




